
Strona 1 z 9 
 

Darłowo, dnia 14 grudnia 2020 roku 
 
 
BR.0002.12.2020 
 
 

Protokół Nr XXVIII/2020 

z XXVIII sesji (nadzwyczajnej) Rady Gminy Darłowo VIII kadencji 

z dnia 14 grudnia 2020 roku 

pod przewodnictwem 

Pana Grzegorza Hejno - Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo 

 
 
Sesja odbyła się w trybie online przy pomocy aplikacji dostosowanej do zdalnego 
prowadzenia obrad. 
 
Przewodniczący rozpoczął obrady sesji o godzinie 1300, a zakończył o godzinie 1315. 
 

 

Na ustawowy stan 15 Radnych w chwili rozpoczęcia w sesji uczestniczyło 10 Radnych, co 
stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Przewodniczący Rady zgodnie z kolejnością alfabetyczną wyczytywał kolejno radnych z 
prośbą o potwierdzenie swojej obecności w dzisiejszych obradach sesji w trybie zdalnym na 
podstawie czego zostanie sporządzona lista obecności radnych.  
 
1. Radny Dariusz Bańczewski potwierdził swoją obecność w dzisiejszych obradach. 
2. Radny Waldemar Bonk potwierdził swoją obecność w dzisiejszych obradach.  
3. Radny Robert Ciszek był nieobecny, usprawiedliwiony.  
4. Radna Marzena Drzewucka potwierdziła swoją obecność w dzisiejszych obradach.   
5. Radny Mirosław Gałuszkiewicz był nieobecny, usprawiedliwiony. 
6. Radny Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady potwierdził swoją obecność.  
7. Radny Bogdan Herbeć potwierdził swoją obecność w dzisiejszych obradach.  
8. Radny Henryk Ignatowicz był nieobecny, usprawiedliwiony.  
9. Radna Anna Krawczuk-Kiełb potwierdziła swoją obecność w dzisiejszych obradach.  
10. Radna Joanna Lach była nieobecna, usprawiedliwiona.  
11. Radny Wiesław Moskwa potwierdził swoją obecność w dzisiejszych obradach.  
12. Radny Henryk Noworolnik był nieobecny w tym momencie, spóźnił się z połączeniem.  
13. Radna Justyna Osses potwierdziła swoją obecność w dzisiejszych obradach.  
14. Radny Piotr Szewczykowski potwierdził swoją obecność w dzisiejszych obradach. 
15. Radny Adam Wasieńko potwierdził swoją obecność w dzisiejszych obradach.  



Strona 2 z 9 
 

Pan przewodniczący na podstawie tak sporządzonej listy obecności radnych stwierdził udział 
10 radnych w dzisiejszej sesji oraz prawomocność do podejmowania uchwał.  
  
Pan przewodniczący również powitał sołtysów sołectw Gminy Darłowo. Wszyscy Sołtysi 
Sołectw Gminy Darłowo zostali poinformowani o zwołanej na dzień dzisiejszy sesji i mogli 
śledzić jej przebieg w trybie online na stronie Internetowej Gminy Darłowo.  
 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
Pan Radosław Głażewski – Wójt Gminy Darłowo, wnioskodawca dzisiejszej sesji.  
Pani Joanna Stępień Radca Prawny.  
 
Na protokolantkę pan przewodniczący powołał panią Iwonę Kowalską. 
 
/Lista obecności radnych w dzisiejszej sesji potwierdzona przez przewodniczącego rady stanowi załącznik nr 1 
do niniejszego protokołu/  
 
/Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu/  
 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował obecnych na sesji, że dzisiejsza sesja 
została zwołana zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) na wniosek Wójta Gminy Darłowo.  
 
Wniosek Wójta Gminy Darłowo o zwołanie sesji nadzwyczajnej został złożony w dniu                           
11 grudnia 2020 roku w Biurze Rady. Wobec powyższego sesja została zwołana zgodnie                          
z ustawą.  
  
/Wniosek Wójta Gminy Darłowo o zwołanie sesji nadzwyczajnej Rady Gminy stanowi załącznik nr 3 do 
niniejszego protokołu/ 
 
 
 
 

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do ustalenia 
porządku obrad, przy czym przypomniał, że proponowany porządek obrad wszyscy Radni 
otrzymali wraz z zawiadomieniem na dzisiejszą sesję. 

Ad. 2. 

 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przypomniał obecnym że jest to sesja zwołana w 
trybie nadzwyczajnym, na wniosek, wobec czego dodatkowym warunkiem dokonania zmiany 
w porządku obrad jest przede wszystkim zgoda wnioskodawcy na tę zmianę.  
 
Następnie Przewodniczący zapytał czy ktoś z Państwa Radnych lub Wójt chciałby złożyć 
wniosek o zmianę porządku obrad?  
Przewodniczący upewnił się czy ktoś się zgłasza.  
Nikt się nie zgłosił.  



Strona 3 z 9 
 

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad dzisiejszej sesji:  
1. Otwarcie obrad sesji.  
2. Ustalenie porządku obrad.  
3. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia aglomeracji wiejskiej Darłowo.                      

DRUK Nr 1/2020XXVIII 
4. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt i wyżywienie dziecka w 

Gminnym Żłobku w Rusku. DRUK Nr 2/2020XXVIII 
5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkiem na terenie Gminy 

Darłowo. DRUK Nr 3/2020XXVIII 
6. Zamknięcie obrad.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał pod głosowanie ustalony porządek obrad, przy 
czym wywoływał każdego radnego zgodnie z porządkiem alfabetycznym z imienia i nazwiska 
i zadawał mu pytanie czy jest za przyjęciem proponowanego porządku obrad dzisiejszej sesji, 
czy jest przeciw, czy się wstrzymał.  
 
Wywołani radni głosując odpowiadali:  
1. Radny Dariusz Bańczewski odpowiedział: „Dariusz Bańczewski jestem ZA”. 
2. Radny Waldemar Bonk odpowiedział: „Jestem ZA”. 
3. Radny Robert Ciszek był nieobecny. 
4. Radna Marzena Drzewucka odpowiedziała: „Marzena Drzewucka jestem ZA”. 
5. Radny Mirosław Gałuszkiewicz był nieobecny. 
6. Radny Grzegorz Hejno odpowiedział: „Radny Grzegorz Hejno jestem ZA”. 
7. Radny Bogdan Herbeć odpowiedział: „Bogdan Herbeć jestem ZA”. 
8. Radny Henryk Ignatowicz był nieobecny. 
9. Radna Anna Krawczuk-Kiełb odpowiedziała: „Anna Krawczuk-Kiełb  jestem ZA”. 
10. Radna Joanna Lach była nieobecna. 
11. Radny Wiesław Moskwa odpowiedział: „Wiesław Moskwa jestem ZA”.  
12. Radny Henryk Noworolnik był nieobecny w tym momencie.  
13. Radna Justyna Osses odpowiedziała: „Justyna Osses jestem ZA”. 
14. Radny Piotr Szewczykowski odpowiedział: „Piotr Szewczykowski jestem ZA”. 
15. Radny Adam Wasienko odpowiedział: „Adam Wasieńko jestem ZA”. 
 
Podsumowując w głosowaniu udział wzięło 10 Radnych Rady Gminy Darłowo głosując: 
10 głosów za przyjęciem porządku obrad XXVIII sesji, 
0 głosów przeciw, 
0 głosów wstrzymujących 
5 radnych nieobecnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że 
porządek obrad został przyjęty.  
 
/Porządek obrad wraz z zawiadomieniem stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 



Strona 4 z 9 
 

Rozpatrzenie uchwały w sprawie wyznaczenia aglomeracji wiejskiej Darłowo.                        
Druk Nr 1/2020XXVIII 

Ad. 3. 

 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wyznaczenia aglomeracji wiejskiej Darłowo stanowi 
załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/ 
 
/Postanowienie WNOS-NS.400.62.2020.MF Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie 
uzgadniające projekt uchwały w sprawie wyznaczenia aglomeracji wiejskiej Darłowo stanowi załącznik nr 6 do 
niniejszego protokołu/ 
 
/Postanowienie SZ.ZUZ.2.417.22.2020 WP Państwowego Gospodarstwa Wody Polskie Zarząd Zlewni w 
Koszalinie uzgadniające projekt uchwały w sprawie wyznaczenia aglomeracji wiejskiej Darłowo stanowi 
załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/ 
 
Pan wójt powiedział, że uchwała, która jest zawarta na druku nr 1 ona była już podejmowana 
przez Radę w tym roku, aczkolwiek ze względów formalnych nastąpił błąd. Wycofaliśmy ta 
uchwałą, tzn. uchyliliśmy. Tu przedstawiamy nową uchwałę w sprawie wyznaczenia 
aglomeracji gminy wiejskiej Darłowo, z której wykreśliliśmy miejscowość Kowalewice, ze 
względu na to, że tam sieć była budowana ze środków Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich.  To w sumie tyle na ten temat.  Dziękuję bardzo. 
 
Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                           
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię
 

 dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyznaczenia aglomeracji wiejskiej Darłowo stanowi załącznik nr 8 do 
niniejszego protokołu/  
 
 
Radna Marzena Drzewucka Zastępca Przewodniczącego Komisji Uzdrowiskowej 
przedstawiła pozytywną opinię
 

 dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Uzdrowiskowej w sprawie wyznaczenia aglomeracji wiejskiej Darłowo stanowi załącznik nr 9 
do niniejszego protokołu/  
 
 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję. 
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie wyznaczenia aglomeracji wiejskiej 
Darłowo:  
 
Przewodniczące wywoływał każdego radnego z imienia i nazwiska i zadawał mu pytanie czy 
jest za pojęciem uchwały w sprawie wyznaczenia aglomeracji wiejskiej Darłowo? 
Kolejno wywołani radni głosując odpowiadali następująco:  



Strona 5 z 9 
 

1. Radny Dariusz Bańczewski odpowiedział: „Dariusz Bańczewski jestem ZA”. 
2. Radny Waldemar Bonk odpowiedział: „Jestem ZA”. 
3. Radny Robert Ciszek był nieobecny. 
4. Radna Marzena Drzewucka odpowiedziała: „Marzena Drzewucka jestem ZA”. 
5. Radny Mirosław Gałuszkiewicz był nieobecny. 
6. Radny Grzegorz Hejno odpowiedział: „Radny Grzegorz Hejno jestem ZA”. 
7. Radny Bogdan Herbeć odpowiedział: „Bogdan Herbeć jestem ZA”. 
8. Radny Henryk Ignatowicz był nieobecny. 
9. Radna Anna Krawczuk-Kiełb odpowiedziała: „Anna Krawczuk-Kiełb  jestem ZA”. 
10. Radna Joanna Lach była nieobecna. 
11. Radny Wiesław Moskwa odpowiedział: „Wiesław Moskwa jestem ZA”.  
12. Radny Henryk Noworolnik był nieobecny w tym momencie.  
13. Radna Justyna Osses odpowiedziała: „Justyna Osses jestem ZA”. 
14. Radny Piotr Szewczykowski odpowiedział: „Piotr Szewczykowski jestem ZA”. 
15. Radny Adam Wasienko odpowiedział: „Adam Wasieńko jestem ZA”. 
 
Podczas głosowania na sesji w trybie zdalnym obecnych było 10 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 10 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
10 głosami za, przy  
0 głosach przeciw,  
0 głosach wstrzymujących,  
5 nieobecnych, 
podjęła
 

 uchwałę w sprawie wyznaczenia aglomeracji wiejskiej Darłowo. 

/Uchwała Nr XXVIII.304.2020 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyznaczenia aglomeracji wiejskiej Darłowo 
stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 

Rozpatrzenie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt i wyżywienie 
dziecka w Gminnym Żłobku w Rusku. Druk Nr 2/2020XXVIII 

Ad. 4. 

 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt i wyżywienie dziecka w 
Gminnym Żłobku w Rusku stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/ 
 
Pan wójt powiedział, że szykujemy się do otwarcia nowej jednostki, czyli naszego Żłobka w 
Rusku. W tym celu niezbędne jest podjęcie pewnych uchwał i jedną z tych uchwał jest 
uchwała w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka i wyżywienie dziecka w 
Gminnym Żłobku w Rusku. W tej uchwale ustalamy miesięczną wysokość opłaty za miesiąc 
kalendarzowy do 10 godzin dziennie to jest 300 zł, oraz opłatę 50 zł za każdą rozpoczętą 
godzinę ponad te 10 godzin. Przy czym, rodzice w pierwszym roku funkcjonowania są 



Strona 6 z 9 
 

zwolnieni z tej opłaty ze względu na to, że gmina uzyskała dofinansowanie ze środków 
funduszu społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego. Dodatkowo 
określamy stawkę wyżywienia dziecka w żłobku i jest to 9 zł za każdy dzień pobytu, którą 
rodzice będą obowiązani opłacić.  
 
 
Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                           
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię
 

 dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt i wyżywienie dziecka w Gminnym 
Żłobku w Rusku stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/  
 
 
Radna Justyna Osses Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu przedstawiła 
pozytywną opinię
 

 dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Oświaty w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt i wyżywienie dziecka w Gminnym 
Żłobku w Rusku stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/  
 
 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję. 

 
(Pan Henryk Noworolnik dołączył do obrad. Był już obecny) 

 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt i 
wyżywienie dziecka w Gminnym Żłobku w Rusku:  
 
Przewodniczące wywoływał każdego radnego z imienia i nazwiska i zadawał mu pytanie czy 
jest za pojęciem uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt i wyżywienie dziecka 
w Gminnym Żłobku w Rusku? 
Kolejno wywołani radni głosując odpowiadali następująco:  
 
1. Radny Dariusz Bańczewski odpowiedział: „Dariusz Bańczewski jestem ZA”. 
2. Radny Waldemar Bonk odpowiedział: „Jestem ZA”. 
3. Radny Robert Ciszek był nieobecny. 
4. Radna Marzena Drzewucka odpowiedział: „Marzena Drzewucka jestem ZA”. 
5. Radny Mirosław Gałuszkiewicz był nieobecny. 
6. Radny Grzegorz Hejno odpowiedział: „Radny Grzegorz Hejno jestem ZA”. 
7. Radny Bogdan Herbeć odpowiedział: „Bogdan Herbeć jestem ZA”. 
8. Radny Henryk Ignatowicz był nieobecny. 
9. Radna Anna Krawczuk-Kiełb odpowiedziała: „Krawczuk-Kiełb Anna jestem ZA”. 
10. Radna Joanna Lach była nieobecna. 



Strona 7 z 9 
 

11. Radny Wiesław Moskwa odpowiedział: „Wiesław Moskwa jestem ZA”.  
12. Radny Henryk Noworolnik odpowiedział: „Henryk Noworolnik jestem obecny”.  

 
Przewodniczący Rady zapytał radnego Henryka Noworolnika czy słyszał odnośnie czego 
dotyczy ta uchwała, bo głosujemy teraz zgodnie z Drukiem Nr 2/2020XXVIII i pytanie 
brzmi: „Czy jest pan ZA, czy jest Przeciw, czy się pan wstrzymał?” 
 
Radny Henryk Noworolnik odpowiedział: „Jestem ZA, Henryk Noworolnik, jestem ZA”.  
 

13. Radna Justyna Osses odpowiedziała: „Justyna Osses jestem ZA”. 
14. Radny Piotr Szewczykowski odpowiedział: „Piotr Szewczykwski jestem ZA”. 
15. Radny Adam Wasienko odpowiedział: „Adam Wasieńko jestem ZA”. 
 
Podczas głosowania na sesji w trybie zdalnym obecnych było 11 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 11 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
11 głosami za, przy  
0 głosach przeciw,  
0 głosach wstrzymujących,  
4 nieobecnych, 
podjęła

 

 uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt i wyżywienie dziecka w 
Gminnym Żłobku w Rusku. 

/Uchwała Nr XXVIII.305.2020 Rady Gminy Darłowo w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt i 
wyżywienie dziecka w Gminnym Żłobku w Rusku stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
 

Rozpatrzenie uchwały w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkiem na terenie 
Gminy Darłowo. Druk Nr 3/2020XXVIII 

Ad. 5. 

 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkiem na terenie Gminy 
Darłowo stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/ 
 
Pan wójt powiedział, że ponieważ Gmina będzie organem nadzoru nad żłobkiem w Rusku i 
organem prowadzącym, także jedną z tych uchwał na podstawie ustawy o opiece nad dziećmi 
do lat trzech jest też określenie planu kontroli. Tutaj ten plan przewiduje kontrolę dwa razy w 
roku kalendarzowym. Oczywiście kontrole też mogą być poza tym planem, doraźnie, które 
także będą przeprowadzone w tejże jednostce.  
 
 



Strona 8 z 9 
 

Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                           
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię
 

 dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkiem na terenie Gminy Darłowo stanowi 
załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/  
 
 
Radna Justyna Osses Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu przedstawiła 
pozytywną opinię
 

 dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Oświaty w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkiem na terenie Gminy Darłowo stanowi 
załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/  
 
 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję. 
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkiem na 
terenie Gminy Darłowo:  
 
Przewodniczące wywoływał każdego radnego z imienia i nazwiska i zadawał mu pytanie czy 
jest za pojęciem uchwały w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkiem na terenie Gminy 
Darłowo? 
Kolejno wywołani radni głosując odpowiadali następująco:  
 
1. Radny Dariusz Bańczewski odpowiedział: „Dariusz Bańczewski jestem ZA”. 
2. Radny Waldemar Bonk odpowiedział: „Jestem ZA”. 
3. Radny Robert Ciszek był nieobecny.  
4. Radna Marzena Drzewucka odpowiedział: „Marzena Drzewucka jestem ZA”. 
5. Radny Mirosław Gałuszkiewicz był nieobecny. 
6. Radny Grzegorz Hejno odpowiedział: „Radny Grzegorz Hejno jestem ZA”. 
7. Radny Bogdan Herbeć odpowiedział: „Bogdan Herbeć jestem ZA”. 
8. Radny Henryk Ignatowicz był nieobecny. 
9. Radna Anna Krawczuk-Kiełb odpowiedziała: „Anna Krawczuk-Kiełb jestem ZA”. 
10. Radna Joanna Lach była nieobecna. 
11. Radny Wiesław Moskwa odpowiedział: „Wiesław Moskwa jestem ZA”.  
12. Radny Henryk Noworolnik odpowiedział: „Henryk Noworolnik jestem ZA”.  
13. Radna Justyna Osses odpowiedziała: „Justyna Osses jestem ZA”. 
14. Radny Piotr Szewczykowski odpowiedział: „Piotr Szewczykowski jestem ZA”. 
15. Radny Adam Wasienko odpowiedział: „Adam Wasieńko jestem ZA”. 
 
Podczas głosowania na sesji w trybie zdalnym obecnych było 11 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 11 radnych. 



Strona 9 z 9 
 

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
11 głosami za, przy  
0 głosach przeciw,  
0 głosach wstrzymujących, 
4 nieobecnych,  
podjęła

 

 uchwałę w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkiem na terenie Gminy 
Darłowo. 

/Uchwała Nr XXVIII.306.2020 Rady Gminy Darłowo w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkiem na 
terenie Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 

Wobec wyczerpania tematu ustalonego porządku obrad XXVIII sesji Rady Gminy Darłowo 
VIII kadencji – Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął obrady 
o godzinie 1315 w dniu 14 grudnia 2020 roku. 

Ad. 6. 

 
         
 

Obradom przewodniczył: 

                                                                                                      Przewodniczący 
                                                                            Rady Gminy Darłowo 
 
                                                                  Grzegorz Hejno   
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokół sporządziła:
Iwona Kowalska  

   

 


